6. IN CESSAREA] *Locus martyrii S. Procopii est Caesarea Palaestinae; dies autem 7 iun., quo eius elogium quondam in martyrologio legebatur, sub cmentito indicio Caesarea Cappadociae, ut heri, ad n. 21, dictum est. Hodie rursum eadem scripta erant (n. 36-37). Lectio Caesarea Palaestinae correctoris manum prodit.*

in *Caesarea Palaestinae* <*Procopii*>.

9. EURISTIS] *Infra*, n. 39: *Cresti*.

11. IN DOROSTORO] *Hodie apud Graecos memoria agitur SS. Nicandri et Marciani<sup>1</sup>, quorum nomina corruptis lectionibus involuta sunt in hoc laterculo, nimirum n. 15: Marci = n. 23: Marcianae = n. 40: Marciae = Marciani. Compendio scriptum fuisse NIC(ANDRI) conicio, a librariis male suppletum NIC(OMEDIA). Locus passionis et celebritatis praecipuae horum sanctorum, ut patet ex brevuario Syriaco, fuit civitas Tomitanorum. In libris tamen nostris cum Durostoro eorum nomina plerumque connectuntur (iun. 5, iun. 17, dec. 26), ita ut Tomitanos illos in vicina quoque civitate cultum habuisse credendum sit.*

<sup>1</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 739; *BHG*<sup>2</sup>. 1330.

in Dorostoro civitate natale sanctorum Marciani et Nicandri.

17. IN NICOMEDIA] Ex NIC (andri) facta est NIC (o media). Hac autem accepta lectione, Nicomedienses, quos huius diei laterculus non ferebat, ex aliis diebus adducti sunt, nimirum Vitici (n. 18), qui est Evitius seu Euetius, die 24 feb. n. 82, memoratus, et Cari Lampitis (n. 20-21) die 28 april., n. 24, Carilippi presbyteri in nostris codicibus, Χαρίλαμπος πρεσβύτερος in breviario Syriaco. Vox presbyteri superesse videtur in codice B: primi, ex nota prbi male soluta.

18. VITICI] = Euetii, supra, ad n. 17.

19. NESTORIS] Hic inter Nicomedienses numeratur; nullum tamen Nicomediensem Nestorem novimus.

20. CARI] Adde n. 21, ut fiat Carilampitis, id est Χαρίλαμπος, de quo ad n. 17.

23. MARCIANAE] Etiam n. 15: Marci; n. 40: Marciae = Marciani, supra, ad n. 11.

24. ACAICI] Iun. 7, n. 9: Accadi = Acaci, maii 10, n. 60.

26. IN SARDINIA] In hodiernum laterculum transiit fragmentum laterculi 27 maii, in quo et legitur, n. 25-26, in Sardinia Salustiani. Huius autem ne ipsi quidem Sardi memoriam agunt, quam in martyrologium Romanum accepit Baronius: In Sardinia sancti Sallustiani confessoris, additque: « Agit de eo item hac die Usuardus; meminit eiusdem Fara de rebus Sardois ». Ne ullum in rebus obscuris neglegamus testimonium, Faram illum Sassarensem audiamus: « Anno salutis... S. Salustianus miraculis in Sardinia clarus obdormivit in domino 6 idus iunii, ut refert Usuardus. Hunc sanctum Iustinianum appellat Maurolicius abbas <sup>1</sup> ». De loco ubi Salustianus miraculis claruerit, nihil.

29. ROMAEE] A die 12 iun. huc allata est haec annuntiatio:

Romae via Aurelia Naboris et Nazarii.

Ad hunc diem nonnulla dubia movebuntur de loci indicio.

36. IN CESSAREA] Supra, ad n. 6.

38. DOROSTOLI] Iam supra, n. 11, cum sanctis

Marciano et Nicandro. Hic vero cum alio nomine, quod casu suppressum est, connectendum videtur; et scribendum, ut die 27 maii, n. 21, e quo pars huius laterculi originem sumpsit:

<Item> Dorostoli <Iuli>

39. CRESTI] Supra, n. 9: Euristi, non recte. Χρηστός martyr est Tomitanus, de quo april. 3, n. 7, huc adductus ab aliis eiusdem civitatis martyribus, qui infra, n. 42-44, nuntiantur.

40. MARCIAE] Supra, n. 15, Marci = Marciani. Lege quae dicta sunt ad n. 11.

41. MUCIANI] Infra, n. 48: Muci, recte, ut maii 10, n. 47; iun. 7, n. 10: Mochi.

42. HELII] Nomina tria, etiam a die 27 maii, n. 11-13, assumpta, martyrum Tomitanorum sunt:

<in Tomis> Helii, Luciani, Zotici.

His hodie accessit Χρηστός, supra, n. 39.

46. IN AFRICA] Ut die 7 iun., n. 16-18, Africae deputantur:

47. Ianuariae, iun. 7, n. 16.

49. Donatae, iun. 7, n. 17.

50. Spisinnae, iun. 7, n. 18.

48. MUCI] Supra, n. 41: Muciani.

52. IN NICOMEDIA] Eustolius, episcopus Nicomediensis, ann. 314 subscripsit actis synodi Ancyranae: Eustolius Nicomediae Bithyniae <sup>2</sup>:

in Nicomedia Eustolii episcopi.

57. SESSIONIS] S. Medardus, episcopus Veromanduorum, gloriosus confessor iuxta urbem Sessionas <sup>3</sup> (seu Suessionas) quiescit. Ita Gregorius Turonensis <sup>4</sup>, qui saepius de eo eiusque basilica. Plurima de S. Medardo ab aliis conscripta sunt, quae recensere huius loci non est <sup>5</sup>.

in Gallis Sessionis civitate depositio sancti Medardi episcopi et confessoris.

ADDITAMENTA] S. Geldardi seu Gildardi Vita edita est <sup>6</sup>.

Rotomago civitate depositio sancti Geldardi episcopi et confessoris.

EXCERPTA] Cod. Cambr.: Seconis = Sessionis, id est Suessionis, n. 57.

<sup>1</sup> De rebus Sardois liber primus (Calari, 1580), p. 71. — <sup>2</sup> LEQUIEN, Oriens christianus, t. I, p. 584. — <sup>3</sup> Cf. HOLDER, Alt-Celtischer Sprachschatz, t. II, p. 1656-60. — <sup>4</sup> In gloria confessorum, c.

93. — <sup>5</sup> BHL. 5863-5874; Act. SS., Iun. t. II, p. 72-105; DUCHESNE, Fastes épiscopaux, t. III, p. 102. — <sup>6</sup> BHL. 3539.

## V ID. IUN.

## I

Romae Primi et Feliciani. |

in <sup>5</sup> Alexandria Maximi presbyteri. in Nicea <sup>10</sup> civitate Diomedis Amanti Mutiani Alexandri <sup>15</sup>

## II

Ianuarii. Romae via Nomentana ad <sup>20</sup>  
Arcas miliario XV ab Urbe <sup>25</sup> Primi  
et Feliciani. et in <sup>30</sup> Galleis civitate  
Aginno loco Pompeiaco <sup>35</sup> passio sancti  
Vincentii martyris.

Var. lect. codd. (I) E; (II) BW. — 1. rōm E | 6. alāx E | 9-11. om. W | 13. amandi W | 14. motiani B; modiani W | 17. rōm W | 18-21. om. W | 24-39. et in gall pompeiae mār primi et feliciani W.

Excerpta ex variis. — CAMBR.: Nat. Primi et Feliciani Alexandria Maximi presbyteri et Diomedis et Amanti et in Scotia Columcille. — MON.: In Alexandria natalis sancti Maximi presbyteri Romae Primi et Feliciani. — RICH.: Rome Primi et Feliciani et in Alexandria Maximi presbyteri Diomedis et Amantii in Gallis civitate Agenna passio sancti Vincentii.

## IUN. 9

1. ROMAE] Sacramentarii Gelasiani codex Sangallensis: V idus iunias natale sanctorum Primi et Feliciani <sup>1</sup>. Passio SS. Primi et Feliciani: Et accipientes eos milites duxerunt in via quae dicitur Nomentana, miliario tertio decimo, ferro vinctos, et miserunt eos in carcere iuxta forum civitatis... Nocte vero a christianis fidelibus rapta sunt corpora et portaverunt ea ad Arcus Nomentanos iuxta arenarium... Et dum post aliquantos annos cessasset persecutio paganorum, multi christiani in honorem beatorum martyrum Primi et Feliciani basilicam in nomine ipsorum construxerunt <sup>2</sup>. Huius basilicae rudera reperit Bosius, miliario circiter XV viae Nomentanae <sup>3</sup>. Sedente Theodoro p. (642-649), levata sunt corpora SS. martyrum Primi et Feliciani, qui erant in arenario sepulta via Numentana, et adducta sunt in urbe Roma: qui et recondita sunt in basilica beati Stephani protomartyris <sup>4</sup>, in monte Coelio, ubi etiamnum cernitur utriusque sancti effigies in musivo hac ipsa aetate depicta, adiectis nominibus:

+ SCS PRIMVS + SCS FELICIANVS

Periit epigramma ab eodem summo pontifice positum et in uno codice Laureshamensi parum emendate traditum:

EXQVIRENS PIETAS TECTVM DECORARE SACRATVM  
PASTORIS SVMMI THEODORE CORDEM EREXIT  
QVI STUDIO MAGNO SANCTORVM CORPORA CVLTV  
HOC DEDICAVIT NON PATRIS NEGLECTV RELIQVIT <sup>5</sup>

Ultimo versiculo indicatur Theodorum patris

corpus ad martyres sanctos composuisse <sup>6</sup>. Sanctorum elogium, in codice E contractum, alterius stirpis codices integrum servarunt. Illud autem errore amanuensium vel interpolatoris praemisum est die 28 maii, n. 19-25, cum varietate quadam in numero miliariorum: miliario XIII, ubi fuit locus passionis, non sepulturae, si Actis fidendum est.

Romae, via Nomentana ad Arcas miliario XV ab Urbe Primi et Feliciani.

6. IN ALEXANDRIA] Certa est omnium codicum lectio:

in Alexandria Maximi presbyteri

quae servanda est, etsi de Maximo nihil certi habemus. Maximus quidam presbyter in Passione S. Epimi martyribus annumeratur <sup>7</sup>.